

連結損益計算書及び連結包括利益計算書

	前連結会計年度 2021年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=122.41
売上高	53,983	70,789	578,294
売上原価	31,199	40,479	330,684
売上総利益	22,783	30,310	247,610
販売費及び一般管理費	18,742	20,638	168,597
営業利益	4,041	9,672	79,013
営業外収益			
受取利息及び配当金	49	38	310
持分法による投資利益	109	96	784
為替差益	716	722	5,898
その他	139	272	2,222
営業外収益合計	1,015	1,129	9,223
営業外費用			
支払利息	166	131	1,070
デリバティブ評価損	574	105	858
その他	212	165	1,348
営業外費用合計	953	403	3,292
経常利益	4,104	10,398	84,944
特別利益			
固定資産売却益	7	911	7,442
投資有価証券売却益	430	—	—
新株予約権戻入益	3	22	180
特別利益合計	440	933	7,622
特別損失			
固定資産売却損	0	5	41
固定資産廃棄損	79	56	457
事業整理損	214	—	—
特別損失合計	293	61	498
税金等調整前当期純利益	4,251	11,270	92,068
法人税、住民税及び事業税	1,476	3,603	29,434
法人税等調整額	△28	△168	△1,372
法人税等合計	1,447	3,435	28,061
当期純利益	2,803	7,835	64,006
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	—	△60	△490
親会社株主に帰属する当期純利益	2,803	7,896	64,505

	前連結会計年度 2021年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=122.41
当期純利益	2,803	7,835	64,006
その他の包括利益			
その他有価証券評価差額金	△178	△46	△376
為替換算調整勘定	1,162	2,200	17,972
退職給付に係る調整額	6	10	82
その他の包括利益合計	990	2,164	17,678
包括利益	3,794	9,999	81,685
(内訳)			
親会社株主に係る包括利益	3,794	10,060	82,183
非支配株主に係る包括利益	—	△60	△490

連結貸借対照表

	前連結会計年度 2021年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=122.41	前連結会計年度 2021年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=122.41
資産の部						
流動資産						
現金及び預金	16,783	17,896	146,197			
受取手形及び売掛金	9,147	11,402	93,146			
電子記録債権	741	892	7,287			
商品及び製品	6,490	7,767	63,451			
仕掛品	1,356	1,959	16,004			
原材料及び貯蔵品	4,071	5,845	47,749			
その他	1,273	1,426	11,649			
貸倒引当金	△47	△19	△155			
流動資産合計	39,815	47,171	385,353			
固定資産						
有形固定資産						
建物及び構築物(純額)	9,005	9,652	78,850			
機械装置及び運搬具(純額)	3,167	2,875	23,487			
工具、器具及び備品(純額)	1,402	1,609	13,144			
土地	6,267	5,797	47,357			
リース資産(純額)	240	211	1,724			
使用権資産(純額)	878	1,061	8,668			
建設仮勘定	1,131	1,018	8,316			
有形固定資産合計	22,093	22,227	181,578			
無形固定資産						
商標権	2,474	2,383	19,467			
顧客関連資産	7,909	7,587	61,980			
ソフトウェア	1,109	1,064	8,692			
のれん	12,108	11,593	94,706			
その他	63	62	506			
無形固定資産合計	23,665	22,691	185,369			
投資その他の資産						
投資有価証券	379	419	3,423			
長期貸付金	154	114	931			
退職給付に係る資産	308	326	2,663			
繰延税金資産	1,090	1,343	10,971			
その他	781	702	5,735			
貸倒引当金	△37	△36	△294			
投資その他の資産合計	2,677	2,870	23,446			
固定資産合計	48,436	47,789	390,401			
資産合計	88,252	94,960	775,754			
負債の部						
流動負債						
支払手形及び売掛金	3,991	5,186	42,366			
電子記録債務	1,360	2,183	17,834			
短期借入金	4,850	3,800	31,043			
1年内返済予定の長期借入金	2,730	2,105	17,196			
リース債務	328	360	2,941			
未払金	730	809	6,609			
未払費用	2,612	2,803	22,898			
未払法人税等	719	2,626	21,452			
契約負債	—	584	4,771			
前受金	157	—	—			
預り金	274	207	1,691			
製品保証引当金	17	40	327			
その他	1,188	953	7,785			
流動負債合計	18,959	21,660	176,946			
固定負債						
長期借入金	20,365	18,260	149,171			
リース債務	844	962	7,859			
繰延税金負債	2,667	2,799	22,866			
役員退職慰労引当金	37	45	368			
退職給付に係る負債	1,688	1,577	12,883			
資産除去債務	60	90	735			
その他	517	556	4,542			
固定負債合計	26,180	24,291	198,440			
負債合計	45,140	45,951	375,386			
純資産の部						
株主資本						
資本金	10,056	10,056	82,150			
資本剰余金	9,215	9,231	75,411			
利益剰余金	28,076	34,022	277,935			
自己株式	△5,329	△7,759	△63,385			
株主資本合計	42,018	45,551	372,118			
その他の包括利益累計額						
その他有価証券評価差額金	88	42	343			
為替換算調整勘定	860	3,061	25,006			
退職給付に係る調整累計額	△4	6	49			
その他の包括利益累計額合計	944	3,109	25,398			
新株予約権	148	311	2,541			
非支配株主持分	—	37	302			
純資産合計	43,111	49,008	400,359			
負債純資産合計	88,252	94,960	775,754			

連結キャッシュ・フロー計算書

	前連結会計年度 2021年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=122.41		前連結会計年度 2021年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (百万円)	当連結会計年度 2022年3月期 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=122.41
営業活動によるキャッシュ・フロー				投資活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	4,251	11,270	92,068	定期預金の預入による支出	△1,699	△2,360	△19,279
減価償却費	2,981	3,264	26,664	定期預金の払戻による収入	—	1,688	13,790
事業整理損	214	—	—	有価証券の取得による支出	△426	—	—
投資有価証券売却損益(△は益)	△430	—	—	有価証券の売却による収入	1,699	—	—
のれん償却額	789	897	7,328	有形固定資産の取得による支出	△3,140	△1,718	△14,035
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△6	△31	△253	有形固定資産の売却による収入	113	1,656	13,528
退職給付に係る資産及び負債の増減額	1	△77	△629	無形固定資産の取得による支出	△255	△287	△2,345
受取利息及び受取配当金	△49	△38	△310	投資有価証券の取得による支出	△5	△6	△49
支払利息	166	131	1,070	投資有価証券の売却による収入	485	—	—
為替差損益(△は益)	△541	△252	△2,059	事業譲受による支出	—	△420	△3,431
持分法による投資損益(△は益)	△109	△96	△784	長期貸付金の回収による収入	65	64	523
製品保証引当金の増減額(△は減少)	△1	23	188	その他	16	△2	△16
デリバティブ損益(△は益)	574	105	858	投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,147	△1,386	△11,323
固定資産売却損益(△は益)	△6	△906	△7,401	財務活動によるキャッシュ・フロー			
固定資産廃棄損	79	56	457	短期借入れによる収入	25,519	20,650	168,695
売上債権の増減額(△は増加)	50	△1,831	△14,958	短期借入金返済による支出	△27,529	△21,700	△177,273
棚卸資産の増減額(△は増加)	522	△3,031	△24,761	長期借入れによる収入	12,100	—	—
前受金の増減額(△は減少)	9	△157	△1,283	長期借入金返済による支出	△9,838	△2,730	△22,302
契約負債の増減額(△は減少)	—	584	4,771	自己株式の取得による支出	△2,034	△2,453	△20,039
未収入金の増減額(△は増加)	86	15	123	配当金の支払額	△1,529	△1,948	△15,914
仕入債務の増減額(△は減少)	334	1,425	11,641	非支配株主からの払込みによる収入	—	98	801
未払金の増減額(△は減少)	△64	74	605	リース債務の返済による支出	△359	△514	△4,199
未払費用の増減額(△は減少)	△345	96	784	その他	△1	20	163
未払消費税等の増減額(△は減少)	△163	△211	△1,724	財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,672	△8,578	△70,076
預り金の増減額(△は減少)	103	△67	△547	現金及び現金同等物に係る換算差額	393	507	4,142
その他	538	△26	△212	現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,016	194	1,585
小計	8,984	11,216	91,627	現金及び現金同等物の期首残高	13,993	15,009	122,613
利息及び配当金の受取額	50	63	515	現金及び現金同等物の期末残高	15,009	15,203	124,197
利息の支払額	△170	△132	△1,078				
法人税等の支払額	△1,420	△1,495	△12,213				
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,443	9,652	78,850				